
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI FAUGLIA 

Provincia di Pisa 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.8        14.01.2012 
 
 

OGGETTO : REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE 
DEL FONDO PER  LA  PROGETTAZIONE  INTERNA  DI  OPER E  E 
LAVORI PER LA REDAZIONE  DI  ATTI  DI  PIANIFICAZIO NE, DI 
CUI ALL'ART. 92 COMMA 5 E 6 DEL D.LGS 12.04.2006 N. 163 E S.M.I.         

 
 
 

             L’anno duemiladodici addi quattordici  del mese di gennaio alle ore 12,00 nella sala 
delle adunanze, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei sotto elencati signori: 
 
 

CARLI CARLO SINDACO P 
PETRINI FULVIA VICESINDACO P 
MACCHIA  SERGIO ASSESSORE P 
ROSSI CIRANO MAURIZIO ASSESSORE P 
LIPPI ROMINA ASSESSORE 

ESTERNO 
P 

  
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Fabrizio Petruzzi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carlo Carli  nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

Delibera di G.C. n. 8 del 14.01.2012 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col 
presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO TECNICO  

F.to Dott. Arch. Tognoni F.to Dott.ssa Ciato 
__________________________ __________________________ 

  
 



 

 

 
Delibera di G.C. n. 8 del 14.01.2012 

Oggetto: regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per la progettazione interna di 
opere e lavori e per la redazione di atti di pianificazione, di cui all'art. 92 comma 5 e 6 del    D.Lgs. 
12/04/2006 n. 163 e s.m.i.  

La Giunta Comunale 

Premesso che: 

- l'art. 92 comma 5 e 6, del Decreto legislativo 12.04.2006 dispone che una somma non superiore al 
2% dell'importo posto a base di gara di un' opera o di un lavoro, comprensiva anche degli oneri 
previdenziali ad assistenziali a carico dell' Amministrazione, ovvero il 30% della tariffa 
professionale relativa alla redazione di un atto di pianificazione comunque denominato, siano 
destinati alla costituzione di un fondo interno da ripartire per ogni singola opera o lavoro, con le 
modalità ed i criteri previsti da apposito regolamento adottato dall'Amministrazione, tra i dipendenti 
dell' Ufficio Tecnico, qualora essi abbiano redatto direttamente i progetti o i piani, unitamente al 
responsabile del procedimento ed i loro eventuali collaboratori; 

 

Considerato pertanto che: 

- si rende necessario provvedere all'approvazione del regolamento per l' erogazione di tali incentivi, 
ai fini di dotare l' Amministrazione comunale di uno strumento efficace ed aggiornato per la 
gestione dei processi di progettazione delle opere e piani e di programmazione degli interventi e 
delle spese che ne derivano; 

- l'adozione di un regolamento efficace consente anche di incentivare il ricorso alla progettazione 
interne la quale a sua volta assicura la realizzazione di progetti ed opere con risparmio di spesa per 
il bilancio comunale; 

 

Vista la proposta di regolamento predisposta dall'Ufficio; 

 

Dato atto che in data 21.12.2011 tale proposta è stata sottoposta all'esame preventivo delle parti 
sindacali, senza alcun rilievo; 

 

Visto l’allegato parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del presente atto espresso 
dal responsabile del Settore 2 ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 in quanto dallo stesso non derivano impegni di spesa o diminuzione di entrata; 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi 

DELIBERA 

1. di approvare il regolamento comunale per lo stanziamento e la ripartizione delle somme 
concernenti gli incentivi per la progettazione interna, ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
s.m.i. (All. 1); 

 

2. di dichiarare con separata unanime votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’ art. 134 del D.Lgs. 267/00.  



 

 

 
Delibera di G.C. n. 8 del 14.01.2012  

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 
  Carlo Carli 

__________________________ 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Fulvia Petrini   Dott. Fabrizio Petruzzi 

__________________________ __________________________ 
 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, visti gli atti di’uffcio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
 
     è affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni successivi dal ……………… e vi 

rimarrà fino al …………….. 
 è stata comunicata con lettera n. ……………in data ………… ai signori Capi Gruppo 

Consiliari così come prescritto dall’art. 125, D. Lgs n. 267/2000. 
 è stata trasmessa al Prefetto con lettera n. ………… in data …………….. ( art 135, 2o 

comma, D. Lgs 267/2000). 
 
Fauglia, lì ………… 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dott. Fabrizio Petruzzi 

 
 
Che la presente deliberazione è diventata esecutiva il giorno ………. 
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4o comma, D. Lgs 267/2000). 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3o comma, D. Lgs 267/2000). 
 
 
Fauglia, lì ………… 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Dott. Fabrizio Petruzzi 

 
 

  
 
  

  
_________________________ 

 
 
 


